

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: 2019301740025

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 23 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: REHABILITACION DE PAVIMENTO DE ASFALTO DE LA CALLE PROLONGACION FCO. I. MADERO ENTRE CARRETERA FEDERAL Y CALLE 3 DE MAYO COL. OBRERA.

Hoja 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1	TRAZO DE NIVELACION DE TERRENO PLANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS NECESARIAS	M2	2,090.23	0.00	0.00	2,090.23	\$ 7.01	\$ -	\$ -	\$ 7.01	\$ 14,652.51	\$ -	\$ -	\$ 14,652.51
2	CORTES DE ASFALTO EXISTENTE INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO EJECUCION.	ML	1,376.00	0.00	0.00	1,376.00	\$ 10.44	\$ -	\$ -	\$ 10.44	\$ 14,365.44	\$ -	\$ -	\$ 14,365.44
3	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA EN ZONAS AISLADAS COMPRENDE DEMOLICION, APILE DE MATERIAL, ACARREOA 1a. ESTACION INC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	146.32	0.00	0.00	146.32	\$ 96.87	\$ -	\$ -	\$ 96.87	\$ 14,174.02	\$ -	\$ -	\$ 14,174.02
4	EXCAVACION A MAQUINA CON RETROEXCAVADORA DESPERDICIANDO EL MATERIAL DE CORTE EN TERRENO TIPO II A UNA ALTURA MAXIMA DE 2.00 MTS.	M3	418.05	0.00	0.00	418.05	\$ 56.60	\$ -	\$ -	\$ 56.60	\$ 23,661.63	\$ -	\$ -	\$ 23,661.63
5	RELLENO CON MATERIAL CEMENTANTE DE BANCO . COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 20 CM. INC. MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M3	418.05	0.00	0.00	418.05	\$ 105.40	\$ -	\$ -	\$ 105.40	\$ 44,062.47	\$ -	\$ -	\$ 44,062.47
6	SUMINISTRO Y APLICACION DE RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION DE 1:5 L. POR M2 INC. BARRIDO DE LA SUPERFICIE, POREO, MATERIALES, MANO DE OBRAY HERRAMIENTAS.	M2	2,090.23	0.00	0.00	2,090.23	\$ 25.7500	\$ -	\$ -	\$ 25.7500	\$ 53,823.42	\$ -	\$ -	\$ 53,823.42
7	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 6 CM. DE ESPESOR CON CEMENTO ASFALTICO Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS EN ZONAS AISLADAS, COMPRENDE HUMECTACION DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO, APLICACION DE RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION 1:2 L. POR M2 INC. COMPACTACION AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2,090.23	0.00	0.00	2,090.23	\$ 171.5300	\$ -	\$ -	\$ 171.5300	\$ 358,537.15	\$ -	\$ -	\$ 358,537.15
Subtotales hoja 1											\$ 523,276.64	\$ -	\$ -	\$ 523,276.64

ING. CANDIDO VIVEROS GONZALEZ
ASTRAC DEL SURESTE S.A. DE C.V.
Ejecuto

ARC. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA
Dir. de Obras Publica
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: 2019301740025

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 23 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: REHABILITACION DE PAVIMENTO DE ASFALTO DE LA CALLE PROLONGACION FCO. I. MADERO ENTRE CARRETERA FEDERAL Y CALLE 3 DE MAYO COL. OBRERA.

Hoja 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
Subtotales hoja 4														
Sumas totales											\$ 523,276.64	\$ -	\$ -	\$ 523,276.64
											IVA	\$		\$ 83,724.26
											Total	\$		\$ 607,000.90

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	\$ -
1 (UNO)	\$ 419,738.66	\$ 486,896.86	\$ -
2 (FINIQUITO)	\$ 103,537.97	\$ 120,104.05	\$ -
TOTAL	\$ 523,276.63	\$ 607,000.90	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 523,276.64	\$ 607,000.90
CONVENIO		
TOTAL	\$ 523,276.64	\$ 607,000.90

MPORTE FINIQUITO	\$ 523,276.64	\$ 607,000.90
SALDO	\$ -	\$ -

ING. CANDIDO VIVEROS GONZALEZ
ASTRAC DEL SURESTE S.A. DE C.V.
Ejecutó

ING. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA
Dir. de Obras Publica
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021